
DECRETO N. 1330 DEL 12/11/2021
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO FULL 
SERVICE  DI  APPARECCHIATURE,  COMPRENSIVO  DELLA  FORNITURA  DEL 
RELATIVO  MATERIALE  DI  CONSUMO,  DESTINATE  AI  PAZIENTI  DOMICILIARI 
VENTILATI E NON - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE E SEGGIO DI GARA

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
-  con Decreto del Direttore Generale n. 1637 del 31/12/2020, ai sensi degli artt. 54 e 60 
del  D.  Lgs.  50/2016 è  stato  disposto  l’avvio  della procedura  di  gara  aperta,  in  forma 
aggregata, finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro per il servizio di noleggio full  
service di apparecchiature, comprensivo della fornitura del relativo materiale di consumo, 
destinate ai pazienti domiciliari ventilati e non, occorrenti alla ASST di Mantova (in qualità  
di Azienda Capofila) e alla ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo (in qualità di Azienda 
Mandante);
-  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  quello  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  secondo quanto 
previsto dall’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi 
dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 nella seguente composizione proposta, considerate le 
caratteristiche  tecniche  della  predetta  fornitura  e  Ie  professionalità  del  personale 
dipendente:
- Dott.  Vanni  Galavotti,  Dirigente  Medico  -  Direttore  della  Struttura  Semplice  Unità 

Terapia sub-Intensiva Respiratoria;
- Ing. Roberto Pagano, Dirigente Ingegnere presso la Struttura Ingegneria Clinica;
- Dott. Giovanni Guidetti, Collaboratore Professionale Sanitario Fisioterapista presso la 

Struttura Riabilitazione Specialistica Bozzolo;

PRECISATO che i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’ art. 77 comma 
9  del  citato  D.  Lgs.  n.  50/2016,  avvalendosi  della  facoltà  di  cui  all’art.  47  del  D.P.R. 
445/200,  hanno  dichiarato  l’assenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di  astensione  alla 
nomina;

RITENUTO di nominare quale Presidente della Commissione Giudicatrice anzidetta il Dott.  
Vanni Galavotti,  alla luce dell’esame del curriculum vitae, tenuto conto della prevalenza 
degli aspetti tecnologici sottesi alla valutazione e degli incarichi rivestiti;

RITENUTO infine necessario provvedere alla nomina di apposito Seggio di Gara preposto 
allo svolgimento delle operazioni, in forma telematica, in seduta pubblica, secondo quanto 
previsto dalla normativa vigente e dagli atti a base di gara, così costituito:

• Presidente: Dott. Cesarino Panarelli, Direttore Struttura Gestione Acquisti;

• Componente: Antonella Boni, Collaboratore Amministrativo Professionale  Struttura 

Gestione  Acquisti;  supplente:  Noemi  Costa,  Collaboratore  Amministrativo 
Professionale Struttura Gestione Acquisti;

• Componente con funzioni di Segretario verbalizzante: Camilla Caleffi, Collaboratore 

copia informatica per consultazione



Amministrativo Professionale Struttura Gestione Acquisti; Segretario verbalizzante 
supplente: Barbara Vareschi, Assistente Amministrativo Struttura Gestione Acquisti;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BONI ANTONELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  nominare,  nell’ambito  del  procedimento  di  gara  aperta  telematica,  in  forma 
aggregata,  avviato  con  atto  n.  1637  del  31/12/2020  per  la  conclusione  di  un 
Accordo  Quadro  per  il  servizio  di  noleggio  full  service  di  apparecchiature, 
comprensivo della fornitura del relativo materiale di consumo, destinate ai pazienti 
domiciliari ventilati  e non, occorrenti alla ASST di Mantova (in qualità di Azienda 
Capofila)  e  alla  ASST Papa  Giovanni  XXIII  di  Bergamo  (in  qualità  di  Azienda 
Mandante),  la  Commissione  Giudicatrice  a  cui  demandare  la  valutazione  delle 
offerte pervenute sotto il profilo qualitativo, così composta:
- Dott. Vanni Galavotti, Dirigente Medico - Direttore della Struttura Semplice Unità 
Terapia sub-Intensiva Respiratoria;
-  Ing. Roberto Pagano, Dirigente Ingegnere presso la Struttura Ingegneria Clinica;
-  Dott.  Giovanni  Guidetti,  Collaboratore  Professionale  Sanitario  Fisioterapista 
presso la Struttura Riabilitazione Specialistica Bozzolo;

2. di nominare il Seggio di Gara preposto allo svolgimento delle operazioni, in forma 
telematica, in seduta pubblica, secondo quanto previsto dalla normativa vigente e 
dagli atti a base di gara, così costituito:
• Presidente: Dott. Cesarino Panarelli, Direttore Struttura Gestione Acquisti;

• Componente:  Antonella  Boni,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale 

Struttura  Gestione  Acquisti;  supplente:  Noemi  Costa,  Collaboratore 
Amministrativo Professionale Struttura Gestione Acquisti;

• Componente  con  funzioni  di  Segretario  verbalizzante:  Camilla  Caleffi, 
Collaboratore  Amministrativo  Professionale  Struttura  Gestione  Acquisti; 
Segretario verbalizzante supplente: Barbara Vareschi, Assistente Amministrativo 
Struttura Gestione Acquisti; 

copia informatica per consultazione



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO BELLOMETTI SIMONA AURELIA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BOSCAINI RENZO

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

copia informatica per consultazione


